
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 25 de julho de 2022 Ano VI | Edição nº 1077 Página 17 de 34

Município de Agudos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 044/2022
EDITAL Nº 097/2022

PROCESSO N° 124/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: (SRP) - Sistema de registro de preços
para  futura  e  eventual  aquisição  de  placas  de
sinalização  e  tintas  para  demarcação  viárias  para
serem utilizados no Setor de Trânsito da Prefeitura
conforme  especificações  do  ANEXO  II  -  termo  da
referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 05/08/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
L O C A L  D A  R E A L I Z A Ç Ã O  D A  S E S S Ã O :

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
localizado na Rua Sete de Setembro, nº. 580 – Centro – CEP
17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Sargento Andirás nº 183 – Centro –
Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3262-0606 / 3262-0608 – E-
mai l :  l i c i tacao@agudos .sp .gov.br .  –  E -mai l :
l ic i tacao@agudos.sp.gov.br .

Agudos, segunda-feira, 25 de julho de 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL.

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE AGUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 045/2022

EDITAL Nº 098/2022
PROCESSO N° 125/2022

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  REALIZAÇÃO  DE
EXAMES DE MAMOGRAFIA, PARA O PERÍODODE 12
MESES;  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO,  CONFORME
ANEXO II TERMO DE REFERÊNCIA.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 05/08/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 10h30.
L O C A L  D A  R E A L I Z A Ç Ã O  D A  S E S S Ã O :

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
localizado na Rua Sete de Setembro, nº. 580 – Centro – CEP
17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 – Centro – CEP
17.120-023 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3262-0606 –
3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

Comunicado da decisão do pedido de
credenciamento

Chamada Pública (Credenciamento) nº 03/2022
Processo nº 0120/2022
Objeto:  Chamamento Público de prestadores de

serviços de saúde (pessoa jurídica) para prestação
complementar  de  serviços  públicos  de  saúde  à
população, utilizando-se de estrutura e recursos da
própria  Secretaria  de  Saúde,  no  atendimento  das
necessidades.

A Comissão especial designada pela Portaria do Exmo.
Prefeito sob nº 16.719/2022, no atendimento do objeto do
Processo de Credenciamento em epigrafe, torna público o
INDEFERIMENTO do pedido de credenciamento da empresa:
C&D  Serv i ços  Méd i cos  L tda .  CNP J  (MF)
43.057.935/0001-07 .

REPRESENTANTE:  Luis  Felipe  Lizi  Jorge  -  Rg.
504226502  e  CPF  (MF)  433.138808-51

DECISÃO DA COMISSÃO: A documentação do Médico
apresentada  para  executar  os  serviços  constantes  do
credenciamento  em epigrafe  não  demonstra  relação  de
sócio-  proprietário  e  nem  vínculo  empregatício  com  a
referida empresa médica, portando fica inferido o pedido de
credenciamento.

Da Previsão no Edital :16.1- Da decisão relativa ao
indeferimento da inscrição e a classificação das empresas,
que deverá ser publicada nos termos da lei, caberá recurso
no  prazo  de  05  (cinco)  dias  úteis  dirigido  ao  Gestor
Municipal  e  protocolizado  durante  o  horário  de
expediente.

Agudos/SP, 21 de julho de 2022.
Dr. Carlos Henrique Thirone Silva

Presidente da Comissão.
Secretário de Saúde do Município

Gestor Municipal
...........................................................................................................

SUPORTE-ADM
Retângulo


